Segundo um membro da família, que repassou ao Blog Minuto Barra a gravidade do caso, disse
que é revoltante a forma que o governo do estado trata a saúde da população. Veja abaixo a
requisição do médico solicitando o material(Surgicel) que custa apenas R$ 1.050(Um mil e
cinquenta reais).